様式第３（第８関係）

指定管理者評価判定結果報告書

平成２７年７月３日

高 浜 市 長 殿

高浜市介護予防拠点施設

指定管理者選定評価委員会

委員長 野 口 定 久  印

平成２６年度の指定管理者の評価の判定結果について、高浜市指定管理者の評価に関

する指針第８の規定により報告します。

１．施設の名称 高浜市宅老所（４施設）

２．指定管理者の名称 社会福祉法人 高浜市社会福祉協議会

３．指定期間 平成２６年４月１日 ～ 平成３１年３月３１日

４．協定書・事業計画書等に

基づく管理の概要

・宅老所の維持管理に関する業務

・高浜市介護予防拠点施設の設置及び管理に関する条例第３条

第１項に掲げる事業の運営に関する業務

・利用の許可及び使用料の収納に関する業務

・その他、市長が必要と認める業務

５．大分類項目の評価

項 目 満 点 評 点 満点に対する割合 判定結果

① 総則に関する事項

２５点 ２４．７１点 ９８．８６％ Ａ

② 施設設備の維持管理に関

する事項
１５点 １５．００点 １００．００％ Ａ

③ 運営及びサービスの質の

向上に関する事項
６０点 ５０．８６点 ８４．７７％ Ａ

６．総合評価

項 目 満 点 評 点 満点に対する割合 判定結果

総合評価 １００点 ９０．５７点 ９０．５７％ Ａ

７．評価結果についての講評

・さまざまな活動をしていること、地域に根ざした活動をしていることは大変評価できる。

・協力ボランティアが減少し、利用者も固定化している。介護予防の「新しい総合事業」に向

けた事業構想、宅老所の機能アップを期待する。

・指定管理者に指定され８年が経過。認知症予防への施策も求められてくる。軽度認知障害の

人たちへのケア、認知症予防教室など、より一歩深めた事業にも取り組んでほしい。

・通所者の活動、自主的な活動が実施できる取組みを展開していただきたい。

・地域との交流を深める活動の強化も期待したい。